新たな観光振興財源の検討について、長野県観光振興審議会の久保田 穣会長

から知事に対し、以下の通り答申が行われますのでお知らせします。

長野県（観光部）プレスリリース  令和 6 年（2024 年）3 月 26 日

新たな観光振興財源の検討について
長野県観光振興審議会から答申が行われます

１ 日 時 令和 6 年４月２日 (火) 午後３時 15 分から午後３時 35 分

２ 場 所 第三応接室

３ 出席者

長野県観光振興審議会 会長 久保田 穣 様

長野県観光振興財源検討部会 部会長 神野 直彦 様

長野県知事 阿部 守一

４ その他

答申終了後、久保田会長・神野部会長が取材をお受けする予定です

（問合せ先）

担  当 観光部山岳高原観光課

企画経理係 小椋・宮澤(美)

電  話 026-235-7247（直通）

     026-232-0111（代表）内線 3524

ファクシミリ 026-235-7257

電子メール mt-tourism@pref.nagano.lg.jp

（参考）答申までの審議経過

〇令和５年度第１回観光振興審議会(令和 5 年 7 月 28 日)
新たな観光振興財源の検討について知事から諮問、観光振興財源の検討のため部会設置を決定

〇令和５年度第２回観光振興審議会（令和 5 年 9 月 13 日）

観光振興財源検討部会委員の指名

〇第 1 回観光振興財源検討部会（令和 5 年 10 月 6 日）

長野県観光の現状・課題、観光振興施策の方向性、財源確保の必要性

〇第２回観光振興審議会（令和 5 年 11 月 16 日）

観光振興財源の方向性、財源確保策の比較検討

〇第 3 回観光振興審議会（令和 5 年 12 月 22 日）

観光振興財源を活用して今後取り組む必要のある観光施策例及び財政規模、観光動向への影響、税の制度設計

〇第 4 回観光振興審議会（令和 6 年 1 月 15 日）

長野県観光振興財源検討部会検討結果中間とりまとめ（報告書案）

〇第 5 回観光振興審議会（令和 6 年 3 月 13 日）

報告書の決定

〇令和５年度第 3 回観光振興審議会（令和 6 年 3 月 25 日）

答申書の決定